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INFORMACJA 
Procedury postępowania z wyrobami zawierającymi azbest  

 
  Zgodnie z obowiązującymi przepisami przypominamy właścicielom, zarządcom 
nieruchomości /obiektów o obowiązku dokonywania  inwentaryzacji zastosowanych wyrobów 
zawierających azbest, poprzez sporządzenie spisu z natury. Zgodnie z przepisami, 
właściciele/zarządcy posiadający wyroby zawierające azbest np. dach, rury kominowo -
azbestowe itp., powinni sporządzić informację zawierającą m.in. dane o ilości azbestu i miejscu 
jego występowania. Stosowną informację należy sporządzić w dwóch egzemplarzach: 
- jeden egzemplarz przedkłada się w formie pisemnej Burmistrzowi Skwierzyny corocznie w 
terminie do 31 stycznia, 

- drugi egzemplarz przechowuje się przez okres jednego roku, do czasu sporządzenia 
następnej informacji. 

Druki informacji o wyrobach zawierających azbest dostępne są w tutejszym Urzędzie – biuro 
nr 8, oraz na stronie internetowej www.bip.skwierzyna.pl  w zakładce Ochrona środowiska. 

Mieszkańcy, którzy jeszcze nie dopełnili tego obowiązku proszeni są o sporządzenie stosownej 
informacji i złożenie jej w Urzędzie Miejskim w Skwierzynie. Na podstawie zgromadzonych  
danych, gmina prowadzi inwentaryzację i szacuje ilość i rodzaj azbestu na swoim terenie. 
 
Ponadto właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości, gdzie są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest przeprowadzają kontrolę (we własnym zakresie) 
stanu tych wyrobów. Z przeprowadzonej kontroli należy sporządzić i przechowywać w jednym 
egzemplarzu ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest.   
W zależności od stopnia pilności wyroby podlegają obowiązkowi natychmiastowej wymiany, 
kolejnej ocenie w terminie do 1 roku, lub do 5 lat. 

Azbest jest materiałem niebezpiecznym, który zwłaszcza podczas demontażu (łamanie, 
kruszenie, cięcie itp.) uwalnia do powietrza szkodliwe rakotwórcze włókna, które kumulują się 
w płucach.   

 Podstawa prawna: 
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dn. 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. 
U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31), 
  
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dn. 2 kwietna 2004 r. w 
sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649). 


